Excelentíssimo Senhor
Lindomar Rodrigo Brandão
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 856/2025

Requer ao Executivo Municipal a disponibilização de
auxílio transporte escolar para o deslocamento dos
atletas do Colégio Estadual Agostinho Pereira até o
aeroporto de Chapecó-SC, com o objetivo de
viabilizar a participação nos Jogos da Juventude,
que ocorrerão em Brasília, entre os dias 15 a 19 de
setembro de 2025 representando o Estado do
Paraná.

O vereador signatário, Diogo Domingos Grando - PRD, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal que, através do
departamento competente, disponibilize o auxílio transporte escolar para o deslocamento
dos atletas do Colégio Estadual Agostinho Pereira até o Aeroporto de Chapecó-SC, com o
objetivo de viabilizar a participação nos Jogos da Juventude, que ocorrerão em Brasília,
entre os dias 15 a 19 de setembro de 2025, representando o Estado do Paraná.

Os atletas representarão nosso município e o Estado do Paraná em
competição de nível nacional, levando o nome da nossa cidade com orgulho e dedicação. A
solicitação visa garantir o apoio logístico necessário para que os estudantes possam
cumprir seus compromissos esportivos com segurança e pontualidade.

Trata-se de uma ação que valoriza o esporte, incentiva o protagonismo
juvenil e fortalece o vínculo entre educação e cidadania.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, documento datado e assinado digitalmente.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
IO

G
O

 D
O

M
IN

G
O

S
 G

R
A

N
D

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
pa

to
br

an
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
6A

5-
E

02
E

-0
4D

4-
B

1D
6

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

6A
5-

E
02

E
-0

4D
4-

B
1D

6

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 16A5-E02E-04D4-B1D6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DIOGO DOMINGOS GRANDO (CPF 070.XXX.XXX-51) em 05/09/2025 16:27:04 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/16A5-E02E-04D4-B1D6

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/16A5-E02E-04D4-B1D6